S : 427 /TB-UBND                                                      08       7  ăm 2020

THÔNG BÁO

Tổ chức thi hành Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả đối với ông Nguyễn Văn Minh.

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định s  81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ Quy định chi tiết một s  điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi

phạm hành chính; Nghị định s  97/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một s  điều của Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày

19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một s  điều và biện pháp

thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị định s  91/2019/NĐ-CP ngày 19

tháng 11 năm 2019 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đất đai; Nghị định s  166/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm

2013 của Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm

hành chính;

Thực hiện Quyết định s  36/QĐ-XPVPHC ngày 07 tháng 6 năm 2019 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình về xử phạt vi phạm hành chính đ i

với ông Nguyễn Văn Minh; Quyết định s  05/QĐ-CCXP ngày 07 tháng 02 năm

2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình về việc cưỡng chế buộc

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đ i với ông Nguyễn Văn Minh;

Thực hiện Kế hoạch s  124/KH-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình về việc Tổ chức cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả đ i với ông Nguyễn Văn Minh chiếm đất tại khu

vực H  Khỉ, xã Phan Lâm;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình thông báo về việc tổ chức

cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đ i với ông Nguyễn Văn

Minh, chiếm đất nông nghiệp do Ủy ban nhân dân xã Phan Lâm quản lý, tại khu

vực H  Khỉ thuộc xã Phan Lâm, huyện Bắc Bình, tỉnh Bình Thuận, như sau:

1. Thời gian và địa điểm thi hành cưỡng chế:

- T ời  ia : Bắt đầu từ lúc 07 giờ 30 phút ngày 15/7/2020 (Thứ tư).

- Địa điểm: Tại khu vực H  Khỉ thuộc xã Phan Lâm, huyện Bắc Bình,

tỉnh Bình Thuận (giáp với hành lang Qu c lộ 28B thuộc xã Phan Lâm).

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BẮC BÌNH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

2. Biện pháp cưỡng chế:

Buộc khôi phục lại tình trạng của đất trước khi vi phạm (Buộc tháo dỡ

công trình xây dựng và nhổ bỏ cây trồng trên đất) và buộc trả lại đất đã chiếm.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình yêu cầu ông Nguyễn Văn

Minh, địa chỉ tại xã Phan Lâm, huyện Bắc Bình, tỉnh Bình Thuận phải tự tháo

dỡ công trình, nhổ bỏ cây trồng và di dời những tài sản, vật dụng ra khỏi khu

vực trên, trả lại nguyên hiện trạng đất như ban đầu trước ngày thi hành cưỡng

chế. Trường hợp ông Nguyễn Văn Minh không tự nguyện chấp hành, Ủy ban

nhân dân huyện Bắc Bình sẽ tổ chức thi hành cưỡng chế, mọi chi phí thực hiện

ông Nguyễn Văn Minh phải chịu trách nhiệm chi trả theo quy định của pháp

luật.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Bình thông báo cho các đơn vị, cá

nhân liên quan biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ông Nguyễn Văn Minh;

- TT (HU, HĐND) huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMT TQVN huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Thanh tra giao thông liên huyện;

- Công ty Điện lực Bình Thuận, Chi nhánh Tuy Phong – Bắc Bình;
- Công an, VKSND, Ban CHQS huyện;

- Phòng TNMT (giao Thông báo này cho ông Minh

  trước 05 ngày, trước ngày cưỡng chế);

- Phòng: TCKH, KTHT, TP, Thanh tra;

  Trung tâm: Y tế, VH-TTTT huyện;

- Hạt Kiểm lâm, BQLRPH Sông Lũy;

- Hội: ND, LHPN, CCB, ĐTN huyện;

- Đảng ủy, UBND xã Phan Lâm;

- CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT

              CHỦ TỊCH

            Lê Văn Long

		2020-07-08T10:56:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-08T10:56:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!